第４４４４号 令和元年６月２６日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 規  則 ページ

○ 北九州市情報公開条例施行規則の一部を改正する規則【総務局総務部

文書館】 ３

○ 北九州市個人情報保護条例施行規則の一部を改正する規則【総務局総

務部文書館】 ４

◇ 告  示

○ 利用料金の額の承認【保健福祉局健康医療部地域医療課】

６

◇ 公  告

○ 特定調達契約の落札者の決定【技術監理局契約部契約課】

９

○ 大規模小売店舗の変更事項の届出（３件）【産業経済局地域・観光産

業振興部商業・サービス産業政策課】 １０

◇ 訓  令

○ 北九州市辞令式等の一部を改正する訓令【総務局人事部人事課】

１６

1

          本号で公布された条例等のあらまし

2

 北九州市情報公開条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和元年６月２６日

                    北九州市長 北 橋 健 治

北九州市規則第１０号

北九州市情報公開条例施行規則の一部を改正する規則

 北九州市情報公開条例施行規則（平成１４年北九州市規則第１５号）の一部

を次のように改正する。

 第１０条第１項第３号ア中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

第１号様式中「あて先」を「宛先」に、「日本工業規格」を「日本産業規格

」に改める。

第２号様式から第９号様式までの規定中「日本工業規格」を「日本産業規格

」に改める。

第１０号様式中「あて先」を「宛先」に、「日本工業規格」を「日本産業規

格」に改める。

第１１号様式中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

第１２号様式及び第１３号様式中「あて先」を「宛先」に、「日本工業規格

」を「日本産業規格」に改める。

第１４号様式中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

   付 則

 この規則は、令和元年７月１日から施行する。

3

 北九州市個人情報保護条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する

。

  令和元年６月２６日

                    北九州市長 北 橋 健 治

北九州市規則第１１号

北九州市個人情報保護条例施行規則の一部を改正する規則

北九州市個人情報保護条例施行規則（平成１７年北九州市規則第４３号）の

一部を次のように改正する。

 第５条第４項中「告示しなければ」を「インターネットの利用その他の情報

通信の技術を利用する方法により公表しなければ」に改める。

第１６条第１項第３号ア及び第１号様式中「日本工業規格」を「日本産業規

格」に改める。

第２号様式を次のように改める。

第２号様式（第３条関係）

個人情報ファイル届出書

                      第     号

                      年  月  日

北九州市長 様

実施機関

                           保有する

北九州市個人情報保護条例に定める個人情報ファイルを

                            変更する

ので、同条例第１４条第１項の規定により、別紙のとおり届け出ます。

                       （日本産業規格Ａ４）

4

第３号様式及び第４号様式中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める

。

第５号様式及び第６号様式中「あて先」を「宛先」に、「日本工業規格」を

「日本産業規格」に改める。

第７号様式から第１４号様式までの規定中「日本工業規格」を「日本産業規

格」に改める。

第１５号様式中「あて先」を「宛先」に、「日本工業規格」を「日本産業規

格」に改める。

第１６号様式中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

第１７号様式及び第１８号様式中「あて先」を「宛先」に、「日本工業規格

」を「日本産業規格」に改める。

第１９号様式から第２４号様式までの規定中「日本工業規格」を「日本産業

規格」に改める。

第２５号様式中「あて先」を「宛先」に、「日本工業規格」を「日本産業規

格」に改める。

第２６号様式から第３０号様式までの規定中「日本工業規格」を「日本産業

規格」に改める。

   付 則

 この規則は、令和元年７月１日から施行する。ただし、第５条第４項の改正

規定は、公布の日から施行する。

5

北九州市告示第６５号

北九州市立病院の利用料金等に関する条例（昭和３９年北九州市条例第２４

号）第２条第２項第２号及び第３条第１項の規定により、令和元年５月２２日

から令和１１年３月３１日までの北九州市立門司病院における利用料金の額を

承認したので、北九州市立病院の利用料金等に関する条例施行規則（平成３１

年北九州市規則第１８号）第２条第３項の規定により次のとおり告示する。

令和元年６月２６日

北九州市長 北 橋 健 治

項目
金額

（税抜）

金額

（税込）

セカンドオピニオン料（３０分まで） １３，０００円 １４，０４０円

セカンドオピニオン料（３０分を超え

て６０分まで）

２０，０００円 ２１，６００円

面談料（３０分まで） ５，０００円 ５,４００円

お
む
つ
料

コンフォートパッド ノーマル ４０円 ４３円

コンフォートパッド スーパー １１０円 １１８円

フレックス ベルトタイプ プラ

ス Ｓ

９０円 ９７円

フレックス ベルトタイプ プラ

ス Ｍ

１００円 １０８円

フレックス ベルトタイプ プラ

ス Ｌ

１１０円 １１８円

フレックス ベルトタイプ マキ

シ Ｓ

１３０円 １４０円

 フレックス ベルトタイプ マキ

シ Ｍ

１３０円 １４０円

 フレックス ベルトタイプ マキ

シ Ｌ

１５０円 １６２円

 パンツ パンツタイプ プラス

Ｓ

９０円 ９７円

 パンツ パンツタイプ プラス

Ｍ

１００円 １０８円

 パンツ パンツタイプ プラス

Ｌ

１１０円 １１８円

6

 フィックス パンツタイプ Ｓ １１０円 １１８円

 フィックス パンツタイプ Ｍ １１０円 １１８円

フィックス パンツタイプ Ｌ １１０円 １１８円

デュオ 頻便対応パッド ３０円 ３２円

サブパッド ３０円 ３２円

風しん抗体検査（市

助成対象者）

ＨＩ法 ４，９５４円 ５，３５０円

緊急風

しん抗

体検査

（市助

成対象

者）

月～金曜日午

前８時から午

後６時までの

間、又は土曜

日午前８時か

ら正午までの

間に医療機関

を受診して実

施する場合

ＨＩ法及びＬ

ＴＩ法

４，９３０円 ５，３２４円

ＥＩＡ法、Ｅ

ＬＦＡ法、Ｃ

ＬＥＩＡ法及

びＦＩＡ法

６，３２０円 ６，８２５円

上記以外 ＨＩ法及びＬ

ＴＩ法

５，４３０円 ５，８６４円

ＥＩＡ法、Ｅ

ＬＦＡ法、Ｃ

ＬＥＩＡ法及

びＦＩＡ法

６，８２０円 ７，３６５円

予

防

接

種

麻しん（小児） ９，２５５円 ９，９９５円

麻しん（成人） ８，５０５円 ９，１８５円

風しん（小児） ６，１４５円 ６，６３６円

風しん（成人） ６，１４５円 ６，６３６円

麻しん風しん混合（小児） １０，１７５円 １０，９８９円

麻しん風しん混合（成人） ９，４２５円 １０，１７９円

 三種混合（百・ジ・破） ５，４８５円 ５，９２３円

 二種混合（ジ・破）（第１期） ５，３７５円 ５，８０５円

 二種混合（ジ・破）（第２期） ４，６２５円 ４，９９５円

 日本脳炎 ６，５７５円 ７，１０１円

 ＢＣＧ ７，０７５円 ７，６４１円

 Ｂ型肝炎ワクチン ６，４６５円 ６，９８２円

7

 水痘ワクチン  ８，７００円 ９，３９６円

 高齢者用肺炎球菌ワクチン ７，７７０円 ８，３９１円

 小児用肺炎球菌ワクチン（プレベ

ナー）

１１，４００円 １２，３１２円

 ヒブワクチン ８，３４０円 ９，００７円

 子宮頸がんワクチン １５，４５０円 １６，６８６円

 不活化ポリオワクチン ９，５２５円 １０，２８７円

 四種混合（ジ・百・破・ポ） １０，６７５円 １１，５２９円

 イン

フル

エン

ザ

６５歳以上の者 ４，５４５円 ４，９０８円

 ３歳～６５歳未満の者（

１回につき）

４，７２３円 ５，１００円

 ６ヶ月～３歳未満の者（

１回につき）

３，９８２円 ４，３００円

 おたふくかぜワクチン（６歳未満

）

６，６００円 ７，１２８円

 おたふくかぜワクチン（６歳以上

）

５，９００円 ６，３７２円

 ロタウイルスワクチン １４，９５３円 １６，１４９円

 狂犬病ワクチン １１，９０５円 １２，８５７円

 Ａ型肝炎ワクチン ７，１４３円 ７，７１４円

駐

車

場

患者等

―

１台につき３時

間まで ５０円

（１時間まで無

料）３時間を超

える３０分又は

その端数ごとに

５０円

その他の者

―

１台につき３０

分又はその端数

ごとに ５０円

（１５分まで無

料）

8

北九州市公告第１０７号

  地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

    令和元年６月２６日

                                  北九州市長  北 橋 健 治

１  物品等の名称及び予定数量

    コークス ２，３００トン

２  この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

    北九州市技術監理局契約部契約課

    北九州市小倉北区城内１番１号

３  落札者を決定した日

    令和元年６月１４日

４  落札者の名称及び住所

    株式会社三誠商会

    北九州市八幡東区西本町一丁目１０番８号

５  落札金額

    １トン当たりの金額４万５００円に当該金額の１００分の８に相当する金

額を加算した金額

６  契約の相手方を決定した手続

    一般競争入札

７  一般競争入札の公告をした日

    令和元年５月１３日

８ 落札方式

  最低価格による。

9

北九州市公告第１０８号

 大規模小売店舗立地法（平成１０年法律第９１号）第６条第１項の規定によ

る大規模小売店舗の変更事項の届出があったので、同条第３項において準用す

る同法第５条第３項の規定により、次のとおり公告し、当該届出及び添付書類

を縦覧に供する。

 なお、当該大規模小売店舗を設置する者がその周辺地域の生活環境の保持の

ため配慮すべき事項について意見を有する者は、意見書を北九州市長に提出す

ることができる。

  令和元年６月２６日

                    北九州市長 北 橋 健 治

１ 大規模小売店舗の名称及び所在地

  ゆめマート曽根

  北九州市小倉南区沼本町四丁目２番１号

２ 大規模小売店舗を設置する者

  株式会社ゆめマート北九州

  北九州市八幡西区中須一丁目１番７号

  代表取締役 松本 淳

３ 変更した事項

（１） 大規模小売店舗の名称

  ア 変更前

       曽根サンパル

  イ 変更後

    ゆめマート曽根

（２） 大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並

びに法人にあっては代表者の氏名

  ア 変更前

    株式会社丸和

北九州市小倉北区大手町１０番１０号

代表取締役 根石義浩

ほか１者

  イ 変更後

株式会社ゆめマート北九州

北九州市八幡西区中須一丁目１番７号

代表取締役 松本 淳

ほか４者

10

４ 変更の年月日

平成３１年３月１日

５ 変更する理由

（１） 地位の承継に伴い店舗名称を変更したため。

（２） 営業政策上の理由による。

６ 届出年月日

令和元年６月１９日

７ 縦覧場所

 （１） 北九州市小倉北区城内１番１号

   北九州市産業経済局地域・観光産業振興部商業・サービス産業政策課

 （２） 北九州市小倉南区若園五丁目１番２号

   北九州市小倉南区役所総務企画課

８ 縦覧期間

  この公告の日から令和元年１０月２５日まで（日曜日、土曜日及び国民の

祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休日及び令和元

年１０月２２日を除く。）の毎日午前８時３０分から午後５時まで

９ 意見書の提出要領

   次に掲げる事項を記載した文書を令和元年１０月２５日までに北九州市産

業経済局地域・観光産業振興部商業・サービス産業政策課に到着するように

提出すること。

 （１） 氏名又は団体名及び団体にあってはその代表者の氏名

 （２） 住所又は所在地

 （３） 連絡先電話番号

 （４） 大規模小売店舗の名称及び所在地

 （５） 意見

11

北九州市公告第１０９号

 大規模小売店舗立地法（平成１０年法律第９１号）第６条第１項の規定によ

る大規模小売店舗の変更事項の届出があったので、同条第３項において準用す

る同法第５条第３項の規定により、次のとおり公告し、当該届出及び添付書類

を縦覧に供する。

 なお、当該大規模小売店舗を設置する者がその周辺地域の生活環境の保持の

ため配慮すべき事項について意見を有する者は、意見書を北九州市長に提出す

ることができる。

  令和元年６月２６日

                    北九州市長 北 橋 健 治

１ 大規模小売店舗の名称及び所在地

  ゆめマート門司

  北九州市門司区柳町二丁目５番５号

２ 大規模小売店舗を設置する者

  株式会社ゆめマート北九州

  北九州市八幡西区中須一丁目１番７号

  代表取締役 松本 淳

３ 変更した事項

（１） 大規模小売店舗の名称

  ア 変更前

       丸和門司店本館

  イ 変更後

    ゆめマート門司

（２） 大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並

びに法人にあっては代表者の氏名

  ア 変更前

    株式会社ユアーズ

広島県安芸郡海田町南堀川町４番１１号

代表取締役 根石紀雄

ほか１０者

  イ 変更後

株式会社ゆめマート北九州

北九州市八幡西区中須一丁目１番７号

代表取締役 松本 淳

ほか１３者

12

４ 変更の年月日

平成３１年３月１日

５ 変更する理由

（１） 地位の承継に伴い店舗名称を変更したため。

（２） 営業政策上の理由による。

６ 届出年月日

令和元年６月１９日

７ 縦覧場所

 （１） 北九州市小倉北区城内１番１号

   北九州市産業経済局地域・観光産業振興部商業・サービス産業政策課

 （２） 北九州市門司区清滝一丁目１番１号

   北九州市門司区役所総務企画課

８ 縦覧期間

  この公告の日から令和元年１０月２５日まで（日曜日、土曜日及び国民の

祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休日及び令和元

年１０月２２日を除く。）の毎日午前８時３０分から午後５時まで

９ 意見書の提出要領

   次に掲げる事項を記載した文書を令和元年１０月２５日までに北九州市産

業経済局地域・観光産業振興部商業・サービス産業政策課に到着するように

提出すること。

 （１） 氏名又は団体名及び団体にあってはその代表者の氏名

 （２） 住所又は所在地

 （３） 連絡先電話番号

 （４） 大規模小売店舗の名称及び所在地

 （５） 意見

13

北九州市公告第１１０号

 大規模小売店舗立地法（平成１０年法律第９１号）第６条第１項の規定によ

る大規模小売店舗の変更事項の届出があったので、同条第３項において準用す

る同法第５条第３項の規定により、次のとおり公告し、当該届出及び添付書類

を縦覧に供する。

 なお、当該大規模小売店舗を設置する者がその周辺地域の生活環境の保持の

ため配慮すべき事項について意見を有する者は、意見書を北九州市長に提出す

ることができる。

  令和元年６月２６日

                    北九州市長 北 橋 健 治

１ 大規模小売店舗の名称及び所在地

  ゆめマート門司新館

  北九州市門司区柳町二丁目８番１号

２ 大規模小売店舗を設置する者

  株式会社ゆめマート北九州

  北九州市八幡西区中須一丁目１番７号

  代表取締役 松本 淳

３ 変更した事項

（１） 大規模小売店舗の名称

  ア 変更前

       丸和門司店新館

  イ 変更後

    ゆめマート門司新館

（２） 大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並

びに法人にあっては代表者の氏名

  ア 変更前

    株式会社ユアーズ

広島県安芸郡海田町南堀川町４番１１号

代表取締役 根石紀雄

  イ 変更後

株式会社しまむら

さいたま市北区宮原町二丁目１９番４号

代表取締役 北島常好

４ 変更の年月日

平成３１年３月１日

14

５ 変更する理由

（１） 地位の承継に伴い店舗名称を変更したため。

（２） 営業政策上の理由による。

６ 届出年月日

令和元年６月１９日

７ 縦覧場所

 （１） 北九州市小倉北区城内１番１号

   北九州市産業経済局地域・観光産業振興部商業・サービス産業政策課

 （２） 北九州市門司区清滝一丁目１番１号

   北九州市門司区役所総務企画課

８ 縦覧期間

  この公告の日から令和元年１０月２５日まで（日曜日、土曜日及び国民の

祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休日及び令和元

年１０月２２日を除く。）の毎日午前８時３０分から午後５時まで

９ 意見書の提出要領

   次に掲げる事項を記載した文書を令和元年１０月２５日までに北九州市産

業経済局地域・観光産業振興部商業・サービス産業政策課に到着するように

提出すること。

 （１） 氏名又は団体名及び団体にあってはその代表者の氏名

 （２） 住所又は所在地

 （３） 連絡先電話番号

 （４） 大規模小売店舗の名称及び所在地

 （５） 意見

15

北九州市訓令第１号

庁中一般

北九州市辞令式等の一部を改正する訓令を次のように定める。

令和元年６月２６日

                    北九州市長 北 橋 健 治

北九州市辞令式等の一部を改正する訓令

 （北九州市辞令式の一部改正）

第１条 北九州市辞令式（昭和３８年北九州市訓令第１号）の一部を次のよう

に改正する。

  第１号様式中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

 （北九州市職員出勤簿処理規程の一部改正）

第２条 北九州市職員出勤簿処理規程（昭和３８年北九州市訓令第６号）の一

部を次のように改正する。

  第１号様式から第３号様式までの規定中「日本工業規格」を「日本産業規

格」に改める。

（北九州市職員当直規程の一部改正）

第３条 北九州市職員当直規程（昭和３８年北九州市訓令第７号）の一部を次

のように改正する。

  第１号様式及び第２号様式中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改め

る。

（北九州市統計事務取扱規程の一部改正）

第４条 北九州市統計事務取扱規程（昭和３９年北九州市訓令第８号）の一部

を次のように改正する。

  第１号様式及び第２号様式中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改め

る。

（北九州市市営林看守人服務規程の一部改正）

第５条 北九州市市営林看守人服務規程（昭和４０年北九州市訓令第４号）の

一部を次のように改正する。

  第１号様式及び第２号様式中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改め

る。

（北九州市職員証に関する規程の一部改正）

第６条 北九州市職員証に関する規程（昭和４３年北九州市訓令第２１号）の

一部を次のように改正する。

  第２号様式及び第３号様式中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改め

る。

16

 （人事記録カードの様式及び抄本等に関する規程の一部改正）

第７条 人事記録カードの様式及び抄本等に関する規程（昭和４３年北九州市

訓令第２２号）の一部を次のように改正する。

  別記様式中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

 （在籍専従許可の手続等に関する規程の一部改正）

第８条 在籍専従許可の手続等に関する規程（昭和４４年北九州市訓令第７号

）の一部を次のように改正する。

  第１号様式（その１）から第２号様式（その２）までの規定中「日本工業

規格」を「日本産業規格」に改める。

付 則

 この訓令は、令和元年７月１日から施行する。

17